

SEMESTER- OG PROJEKTEVALUERING, SIV ENGELSK, ES 2018.

Semesterevaluering

Evalueringen er blevet sendt til 158 studerende, hvoraf 22% (35 studerende) har svaret helt eller delvist. Kun 28 respondenter har gennemført spørgeskemaet helt.

De studerende fordeler sig med 16 på 1. semester, 12 på 3. semester og syv på 7. semester.

Størstedelen af de studerende bruger 30-40 timer (45%) eller 20-30 timer (36%) på studierne, og lidt over halvdelen angiver, at de er tilfredse med egen arbejdsindsats. Størstedelen af de studerende føler sig klart informerede om semestrets aktiviteter og deres sammenhæng. Det samlede udbytte fordeler sig således med 56% på stort, 41% på middel og 3% på meget stort.

Til spørgsmålet om "vigtigste kompetencer, som jeg erhvervede eller fik styrket, var" er der ikke noget klart mønster, men enkelte går dog igen heriblandt; gruppearbejde, projektarbejde, grammatik og mundtlige fremlæggelser.

I forhold til gruppearbejdet er der flere studerende, der angiver, at det er stressende og svært at finde en gruppe på 1. semester, hvor man endnu ikke kender hinanden – og heller ikke er så erfaren udi projektarbejdet. Det bliver foreslået, at man på 1. semester med fordel kunne lave forudbestemte grupper.

Studerende på 1. semester efterlyser desuden mere information om hvad og hvor, man kan finde vigtig info på Moodle. Svarene viser også samlet set, at der har været problemer med skemalægning, aflysninger og forvirrende/manglende oplysninger i skemaet.

Respondenterne er overordnet set tilfredse med UV-lokaler (93%), indeklima (79%), men knap så tilfredse med gruppearbejdspladser (kun 50% tilfredse). De fortæller, at der ikke er pladser nok, at der er for koldt, at akustikken i kantinen gør det svært at sidde der og arbejde – mange har valgt i stedet at sidde hjemme hos hinanden. Muligheden for socialt samvær beskrives som tilfredsstillende – kantinen anses også som værende tilfredsstillende for 79% (22 studerende), men kommentarerer viser, at nogen synes, maden er for dyr.

75% af respondenterne vurderer studiefællesskabet blandt de studerende som "tilfredsstillende", og 89% "trives på deres uddannelse".

Projektevaluering

Evalueringen er gennemført af 26 respondenter, der generelt giver udtryk for stor eller meget stor tilfredshed med projektvejledningen, uanset hvem de havde som vejleder – der indgår syv forskellige vejledere i evalueringen. De erklærer sig således helt overvejende enige eller helt enige i, at der var god støtte i vejledningen mht. det projektmetodiske, det faglige/teoretiske og arbejdsprocessen. De studerende pointerer "respons på mails inden for et par dage" samt "velforberedte vejledere til møderne" og "god støtte fagligt og personligt" som særligt positivt.

Line Schmeltz
30. januar, 2019